
  

 

POSTANOWIENIE NR 2/2024 

KOMISARZA WYBORCZEGO W KIELCACH I 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie podziału Gminy Zagnańsk na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, 

 numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

 

Na podstawie art. 419 § 2 w związku z art. 419 § 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2408), Komisarz Wyborczy w Kielcach I postanawia, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Zagnańsk na okręgi wyborcze, ustala się ich granice, numery oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu. 

§ 2. Numery okręgów wyborczych, granice oraz liczby radnych wybieranych w okręgach określa załącznik do 

postanowienia. 

§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Radzie Gminy Zagnańsk, Wojewodzie Świętokrzyskiemu, Państwowej 

Komisji Wyborczej oraz Wójtowi Gminy Zagnańsk. 

§ 4. Na postanowienie Radzie Gminy Zagnańsk, a także wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo 

wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego, w terminie 3 dni od daty podania postanowienia 

do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej Delegatury Krajowego Biura 

Wyborczego w Kielcach. Skargę wnosi się za pośrednictwem Komisarza Wyborczego w Kielcach I. 

Zgodnie z art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego przez upływ terminu do wniesienia skargi należy rozumieć dzień 

złożenia skargi Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach I. 

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Kielcach i w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Gminy 

Zagnańsk. 

 

 

   

Komisarz Wyborczy  

w Kielcach I 

 

 

Jan Klocek 

(dokument podpisany elektronicznie) 



  

 

Załącznik do postanowienia Nr 2/2024 

Komisarza Wyborczego w Kielcach I 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Podział Gminy Zagnańsk na okręgi wyborcze 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu 

Liczba radnych 

wybieranych w 

okręgu 

1 
sołectwo Bartków  

(Bartków, Goleniawy) 
1 

2 

część sołectwa Zagnańsk, ulice:  

Jagodowa, św. Jana Pawła II, Piaskowa, Spokojna, Turystyczna, 

Wrzosowa, Zacisze, Osiedle Wrzosy 

1 

3 

część sołectwa Zagnańsk, ulice:  

Bartkowe Wzgórze, Borek, Dęba Bartka, Kielecka, Leśna, Przemysłowa, 

Słoneczna, Spacerowa 

1 

4 sołectwa: Chrusty, Jaworze (Jaworze, Siodła) 1 

5 sołectwa: Gruszka (Gruszka, Barcza, Ścięgna), Lekomin 1 

6 
sołectwo Kajetanów  

(Kajetanów, Kajetanów Dolny, Zabłocie) 
1 

7 
część sołectwa Samsonów:  

Samsonów, Samsonów-Dudków, Samsonów-Komorniki 
1 

8 
część sołectwa Samsonów:  

Samsonów-Ciągłe, Samsonów-Podlesie, Samsonów-Piechotne 
1 

9 sołectwo Janaszów (Janaszów, Jasiów) 1 

10 
część sołectwa Tumlin:  

Tumlin-Dąbrówka, Tumlin-Osowa 
1 

11 
część sołectwa Tumlin:  

Tumlin-Węgle, Tumlin-Zacisze 
1 

12 sołectwa: Długojów, Szałas 1 

13 sołectwa: Kołomań, Umer 1 

14 sołectwa: Zachełmie, Belno 1 

15 sołectwo Kaniów (Kaniów, Borowa Góra, Osiedle Kaniów) 1 

 



  

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 419 § 2 w zw. z art. 419 § 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2408) komisarz wyborczy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. Ponadto zgodnie z art. 421 

§ 1 Kodeksu wyborczego zmiany granic okręgów wyborczych mogą być dokonywane najpóźniej na 3 miesiące 

przed upływem kadencji (w przypadku kadencji kończącej się w dniu 30 kwietnia 2024 r. – najpóźniej do dnia 

30 stycznia 2024 r.). 

Zgodnie z pkt 19 Załącznika nr 1 do uchwały nr 17/2023 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 marca 

2023 r. w sprawie wytycznych dla komisarzy wyborczych dotyczących podziału jednostek samorządu 

terytorialnego na okręgi wyborcze i podziału gmin na stałe obwody głosowania (M.P. z 2023 r. poz. 320) jeżeli 

dotychczasowy podział gminy na okręgi wyborcze ustalony uchwałą rady gminy nie spełnia wymogów Kodeksu 

wyborczego, komisarz wyborczy, działając w trybie art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego, wydaje postanowienie 

w sprawie podziału jednostki samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze, dokonując zmian w zakresie 

niezbędnym do doprowadzenia do stanu zgodnego z prawem. 

Dotychczasowy podział ustalony uchwałą nr 17/VII/2018 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie podziału gminy Zagnańsk na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 1454) nie spełnia 

wymogów Kodeksu wyborczego. Liczba radnych wybieranych w okręgu wyborczym  

nr 7 (sołectwo Samsonów) przewyższa ustawowe maksimum, co jest niezgodne z art. 418 § 1 Kodeksu 

wyborczego. 

W związku z powyższym komisarz wyborczy, działając w trybie art. 419 § 2 w zw. z art. 419 §2a Kodeksu 

wyborczego, wydał postanowienie w sprawie podziału Gminy Zagnańsk na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, 

numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.  

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20230000320

		2024-01-25T10:18:38+0000




